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Protokół Nr BRM.0002.13.2021 

47. sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 29 grudnia 2021 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 
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Sesję rozpoczęto 29 grudnia 2021 r. o godz. 12:00. 

Zakończono o godz. 16:12 tego samego dnia. 

Sesji przewodniczył:  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku – Wioletta Dorota Żukowska  

Protokołowała: 

Referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru UM – Sylwia Barszczewska 

Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad 

Otwarcia sesji dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej. Witała radnych 

uczestniczących w dzisiejszej sesji, Burmistrza – Karola Sobczaka, Zastępcę Burmistrza – 

Sylwię Wieloch oraz mieszkańców oglądających transmisję. 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i 

transmitowana, a nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast 

klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej przed wejściem do sali konferencyjnej. 
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Poprosiła wszystkich o uczczenie minutą ciszy, pamięci radnego Adama Chajęckiego oraz 

wysłuchanie „Kolędy dla nieobecnych”. Jednocześnie zostały złożone wyrazy współczucia 

Pani Alicji Stefanowskiej z powodu śmierci męża. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 20 radnych, w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 

odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. 

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 

Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 

4. Dawid Bondarenko 

5. Jakub Dziubiński 

6. Paweł Giełazis 

7. Ferdynand Grodzicki 

8. Anna Kaczor 

9. Józef Krajewski 

10. Wojciech Leonarczyk 

11. Renata Małgorzata Maciąg 

12. Mariusz Miłun 

13. Alicja Nowik 

14. Wacław Olszewski 

15. Marian Prusko 

16. Wojciech Rejterada 

17. Marcin Roszko  

18. Alicja Stefanowska 

19. Grzegorz Wróblewski 

20. Wioletta Dorota Żukowska 

W tracie sesji dołączył radny: 
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1. Jarosław Bagieński 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 

2. Uwagi i wnioski sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, radnych Oleckiej Rady 

Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, 

dotyczące projektów uchwał. 

3. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022, 

b) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022, 

c) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Gminy Olecko na 2022 rok, 

d) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Parkowej, 

e) wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie nieruchomości gruntowych, 

f) wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych i garażu, 

g) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony 

powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

h) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Olecku, 

i) szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Oleckim Klubie Seniora, 

j) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok, 

k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032, 

l) ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021, 

m) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2034, 

n) uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2022 rok: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej, 

2) odczytanie opinii Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i 

Rekreacji oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i 

Bezpieczeństwa Rady Miejskiej, 
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3) odczytanie opinii Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady 

Miejskiej, 

4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej na 2022 rok, 

5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, 

6) głosowanie nad uchwałą budżetową.  

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w 

okresie od ostatniej sesji. 

6. Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między sesjami. 

7. Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

8. Zamknięcie obrad sesji. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad poprzez ujęcie w punkcie 4 porządku obrad – 

podjęcie uchwał w sprawach – podpunktu o: 

- projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 

z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

przypomniała, że zgodnie z artykułem 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, każdy 

wniosek w sprawie zmian w porządku obrad można wprowadzić bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady. 

Poddała  wniosek pod głosowanie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

• zmiany porządku obrad poprzez ujęcie w punkcie 4 porządku obrad – podjęcie 

uchwał w sprawach – podpunktu o: 
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- projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 

z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Wyniki głosowania: 

Za: 18, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymało się: 0, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i ujęto w punkcie 4 – podjęcie uchwał w sprawach – podpunkt o. 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Uwagi i wnioski sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli, 

radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych 

osób zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

poinformowała, iż nie wpłynęły uwagi do projektów uchwał. 
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Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający” 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

poinformowała, iż nie wpłynęły zgłoszenia od mieszkańców. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 4 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022  

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
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• w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022. 

Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady 

Miejskiej w Olecku na rok 2022. 

Uchwała Nr BRM.0007.138.2021 

w załączeniu 

b) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 
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poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022. 

Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Olecku na rok 2022. 

Uchwała Nr BRM.0007.139.2021 
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w załączeniu 

c) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Gminy Olecko na 2022 rok 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Olecko na 2022 

rok. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Gminy Olecko na 2022 rok. 

Wyniki głosowania: 
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Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Olecko na 2022 rok. 

Uchwała Nr BRM.0007.140.2021 

w załączeniu 

 

d) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Parkowej 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Alicja 

Szałkowska 

omówiła projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja, przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Parkowej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy Parkowej. 

Wyniki głosowania: 

Za: 16,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 2,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (16) 

Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand 

Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, 

Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin 

Roszko, Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymuję się (2) 

Janina Anuszkiewicz, Wioletta Dorota Żukowska. 



13 

 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w 

rejonie ulicy Parkowej. 

Uchwała Nr BRM.0007.141.2021 

w załączeniu 

e) wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie nieruchomości gruntowych 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Alicja 

Szałkowska 

omówiła projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na ponowne wydzierżawienie nieruchomości gruntowych. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
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• wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie nieruchomości gruntowych 

 

Wyniki głosowania: 

Za: 17,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymuję się (1) 

Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wydzierżawienie 

nieruchomości gruntowych. 

Uchwała Nr BRM.0007.142.2021 

w załączeniu 

f) wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych i garażu 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 
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poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych i garażu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie pomieszczeń gospodarczych i garażu. 

Wyniki głosowania: 

Za: 18,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 
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Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie 

pomieszczeń gospodarczych i garażu. 

Uchwała Nr BRM.0007.143.2021 

w załączeniu 

g) zmieniającej  uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony 

powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących 

ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu gminy 

przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza i 

ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. 

Wyniki głosowania: 

Za: 17, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 1, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Renata Małgorzata Maciąg, 

Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin 

Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymuję się (1) 

Wojciech Leonarczyk. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony 

powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

Uchwała Nr BRM.0007.144.2021 

w załączeniu 
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h) zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Olecku 

Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska-Drozd 

omówiła projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Statutowej. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

w imieniu Przewodniczącego Komisji Statutowej poinformował, iż komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii pozostałych Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Olecku. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Olecku. 
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Wyniki głosowania: 

Za: 18, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 0, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu 

Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Olecku. 

 Uchwała Nr BRM.0007.145.2021 

w załączeniu 

i) szczegółowych zasad ponoszenia odlotności za pobyt w Oleckim Klubie Seniora 

Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska-Drozd 

omówiła projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 
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poinformowała, iż komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie przeciw, pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Oleckim Klubie Seniora.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Oleckim Klubie Seniora. 

Wyniki głosowania:  

Za: 18, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 0, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w Oleckim Klubie Seniora. 
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Uchwała Nr BRM.0007.146.2021  

w załączeniu 

j) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok 

Skarbnik  Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że komisja, przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja, przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja, przy 5 głosach za i 1 glosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Olecko na 2021 rok.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

Wyniki głosowania:  

Za: 13, 
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Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 5, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (13) 

Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Józef Krajewski, 

Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław 

Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymuję się (5) 

Janina Anuszkiewicz, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Marian Prusko, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

Uchwała Nr BRM.0007.147.2021  

w załączeniu 

k) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że komisja, przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja, przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032. 

Wyniki głosowania:  

Za: 13, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 5, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Józef Krajewski, 

Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław 

Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymuję się (5) 

Janina Anuszkiewicz, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Marian Prusko, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada  podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2021-2032. 
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Uchwała Nr BRM.0007.148.2021  

w załączeniu 

l) ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że komisja przy 6 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

Wyniki głosowania:  

Za: 16, 

Przeciw: 0, 
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Wstrzymuję się: 2, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 2. 

Wyniki imienne: 

Za (16) 

Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł Giełazis, Anna Kaczor, 

Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja 

Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymuję się (2) 

Janina Anuszkiewicz, Ferdynand Grodzicki. 

Nieobecni (2) 

Jarosław Bagieński, Alicja Stefanowska. 

Rada  podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021. 

Uchwała Nr BRM.0007.149.2021  

w załączeniu 

m) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2034 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że komisja, przy 5 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 
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poinformowała, iż komisja, przy 3 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja, przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2034.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2022-2034. 

Wyniki głosowania:  

Za: 15, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 4, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (15) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 

Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, 

Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymuję się (4) 

Janina Anuszkiewicz, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Marian Prusko. 

Nieobecni (1) 

Alicja Stefanowska. 
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Rada  podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Olecko na lata 2022-2034. 

Uchwała Nr BRM.0007.150.2021  

w załączeniu 

n) uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2022 rok: 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

omówił projekt budżetu gminy na 2022 rok. 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Wioletta Biszewska 

powiedziała o sytuacji demograficznej w 2020 roku w Gminie Olecko. 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

Oddała głos Skarbnikowi Gminy. 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka  

omówiła projekt uchwały. 

2) odczytanie opinii Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz 

Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

odczytał opinię o projekcie budżetu Gminy Olecko na 2022 r. – treść w 

załączeniu do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

odczytała opinię o projekcie budżetu Gminy Olecko na 2022 r. – treść w 

załączeniu do protokołu. 

3) odczytanie opinii Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko 
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odczytał opinię o projekcie budżetu Gminy Olecko na 2022 r. – treść w 

załączeniu do protokołu. 

4) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej 
na 2022 rok 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

odczytała uchwałę Nr RIO.IV-0120-470/21 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza Olecka projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz o możliwości 

sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie– treść w załączeniu do 

protokołu. 

5) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej 

W dyskusji udział wzięli: 

• radny Wacław Olszewski, 

• radna Anna Kaczor, 

• radny Dawid Bondarenko, 

• Burmistrz Olecka – Karol Sobczak, 

• Mieszaniec Olecka – A.P., 

• Burmistrz Olecka – Karol Sobczak. 

Na tym dyskusję zakończono. 

6) głosowanie nad uchwałą budżetową 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

Głosowano w sprawie:  

• uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

Wyniki głosowania:  

Za: 15, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 4, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 
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Wyniki imienne: 

Za (15) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 

Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, 

Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymuję się (4) 

Janina Anuszkiewicz, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Marian Prusko. 

Nieobecni (1) 

Alicja Stefanowska. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2022 rok. 

Uchwała Nr BRM.0007.151.2021  

w załączeniu 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

złożył podziękowania radnym za podjęcie uchwały oraz wszystkim osobom, które włożyły 

wysiłek w przygotowanie budżetu na 2022 r. 

o) zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz 

trybu ich pobierania 

Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska-Drozd 

omówiła projekt uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu ich pobierania. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat oraz trybu 

ich pobierania. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 0, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 
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Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Alicja Stefanowska. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z 

opłat oraz trybu ich pobierania. 

Uchwała Nr BRM.0007.152.2021 

w załączeniu 

Na tym punkt wyczerpano. 

PRZERWA 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

wznowiła obrady. Przypomniała, że sesja jest nagrywana. 

Do punktu 5 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 

podejmowanych w okresie od ostatniej sesji 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

Poinformowała, iż w okresie międzysesyjnym do biura rady wpłynęły sprawy, które na 

bieżąco były przesyłane radnym: 

➢ W dniu 1 grudnia br. wpłynęła petycja od uczniów Szkoły Podstawowej Nr 4 z 

Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku w sprawie 

zatrzymania katastrofy klimatycznej. 

➢ Dyrektorzy dwóch szkół podstawowych z terenu miasta przedłożyli informacje o 

zawartych umowach najmu. 

➢ W dniu 7 grudnia br. do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęło pismo Starosty 

Oleckiego skierowane do Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie z prośbą 

o uwzględnienie w najbliższych zamierzeniach budowy ścieżki pieszo-rowerowej w 
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ciągu drogi wojewódzkiej nr 655 Kąp – Wydminy – Olecko – (Raczki – Suwałki – Rutka 

Tartak). 

➢ Wpłynęła odpowiedź burmistrza na uwagi mieszkańców do projektu mpzp dla 

centrum Olecka. 

➢ W dniu 20 grudnia br. wpłynął wniosek Radnego Rady Miejskiej w Giżycku w sprawie 

przyjęcia apelu o niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie 

społeczności z powodów rasowych, religijnych, medycznych i sanitarnych. 

➢ W dniu 20 grudnia br. wpłynęło pismo ze Związku Międzygminnego „Gospodarka 

Komunalna” z informacją o podjętej uchwale w sprawie wprowadzenia zmian w 

statucie związku wraz z prośbą o podjęcie uchwały pozytywnie opiniującej dokonane 

zmiany. 

➢ W dniu 21 grudnia br. wpłynęła petycja w sprawie uchwalenia uchwał dotyczących 

maseczek, kwarantann i szczepionek przeciwko COVID-19. 

➢ Komisarz Wyborczy w Olsztynie II postanowieniem nr 52/2021 z dnia 20 grudnia 2021 

r. stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Olecku – Adama 

Chajęckiego. 

➢ Odbyło się 5 posiedzeń komisji. 

Zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami. 

Radni nie zgłaszali pytań. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 6 – Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie od 
ostatniej sesji 

Burmistrz Olecka  

poinformował, że w okresie między sesjami zostało wydanych 14 zarządzeń. 

Krótko przedstawił wszystkie informacje z tego okresu przypominając, że zostały 

zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami. 

Radni nie zgłaszali pytań. 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 7 – Oświadczenia i wystąpienia radnych 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

przypomniała, iż zgodnie z § 47 w związku z § 55 Statutu Gminy Olecko radni mają prawo 

zgłaszać oświadczenia na sesjach, zaś teksty zgłoszonych oświadczeń złożone na ręce 

Przewodniczącego stanowią załącznik do protokołu z sesji. 

Prosiła radnych o zgłaszanie oświadczeń i wystąpień. 

Radny – Dawid Bondarenko 

poprosił, aby zmienić godzinę przyjazdu linii autobusowej 61A, gdyż młodzież dojeżdżająca z 

terenów wiejskich tym połączeniem spóźni się na zajęcia lekcyjne do szkół średnich. 

Radna – Janina Anuszkiewicz 

wystąpiła w następujących kwestiach: 

➢ podziękowała burmistrzowi za rezygnację z fajerwerek na rzecz pokazu laserów w 

związku z przywitaniem nowego roku; 

➢ martwi się coraz większym zadłużeniem gminy; 

➢ zwróciła uwagę, iż przy inwestycji „Zwiększenie różnorodności biologicznej fauny i 

flory dorzecza rzeki Lega w Olecku” dochodzi do zalewania terenów zielonych, 

nieprawidłowo został wykonany chodnik oraz odprowadzenie wód opadowych, 

latarnia stoi w wodzie co jest bezpośrednim zagrożeniem. Uważa, że nie ma 

prawidłowego nadzoru nad wykonywanymi pracami inwestycyjnymi; 

➢ zostało pozyskane dofinansowanie na realizację zadania „Zwiększenie i ochrona 

bioróżnorodności na obszarze miasta Olecko”, z czego aż 800 tyś. zostało zwrócone 

do Urzędu Marszałkowskiego. W ocenie radnej świadczy to o braku troski i dbałości o 

wspólne mienie i dobro, zaś wykonanie inwestycji nie spełnia oczekiwań; 

➢ powiedziała, że kończący się rok jest rokiem intryg, donosów, pomówień i rozpraw 

sądowych, które są przegrane. Ostatnia przegrana rozprawa sądowa to koszt dla 

gminy 900 tyś. zł; 

➢ powiedziała, że rządowy programu "Rodzina 500+" będzie od 2022 r. wypłacany przez 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych, w związku z czym będą mniejsze dochody gminy. 

Radny – Ferdynand Grodzicki 

dołączył do prośby radnego Dawida Bondarenko. 

Burmistrz – Karol Sobczak 
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odniósł się do poruszonych spraw. 

Radna – Janina Anuszkiewicz (Ad Vocem) 

odniosła się do wypowiedzi burmistrza. 

Kierownik Wydziału Budownictwa i Inwestycji – Katarzyna Madej-Tarasiewicz 

odniosła się do wypowiedzi radnej odnośnie realizacji zadania „Zwiększenie i ochrona 

bioróżnorodności na obszarze miasta Olecko”, w części dotyczącej stawu na Osiedlu Siejnik. 

Burmistrz – Karol Sobczak 

złożył życzenia noworoczne. 

Wiceprzewodnicząca – Wioletta Dorota Żukowska 

poprosiła o rzeczowe odnoszenie się do pytań radnych bez zbędnych komentarzy. 

Burmistrz – Karol Sobczak 

odniósł się do wypowiedzi wiceprzewodniczącej. 

Radna – Anna Kaczor 

odniosła się do wypowiedzi burmistrza w zakresie odpowiedzi na zapytania radnej Janiny 

Anuszkiewicz. 

Burmistrz – Karol Sobczak 

odniósł się do wypowiedzi radnej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

złożyła życzenia noworoczne. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 8 – Zamknięcie obrad sesji 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Wioletta Dorota Żukowska 

stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 47. sesji Rady Miejskiej w 

Olecku. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Wioletta Dorota Żukowska 

Protokołowała 

/-/ Sylwia Barszczewska 
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